

# Смета к проекту Каркасного дома КД-55 7x7-49м (гараж)

цены от 06.2018г.

(в смету входят все материалы начиная от фундамента до крыши, и электрикой. Проект "Каркасный дом" <http://karkasdom.info>)

№ поз-и	наим-ие работ	материалы	цена	кол-во	вес	вес итого	итого	
<b>Фундамент</b>								
	<b>Фундамент</b>							
	Геотекстиль	Дрентекс 150 (75м2), Плотность 150г/м2, ширина рулона 1,5м, толщина 1,5мм	1700,00	1	20	20	1 700,00	
	Песок	Песок строительный 3 м. куб	9000,00	1	4000	4000	9 000,00	
	Гравий	Щебень фр.20-40мм (гранзит), 1,5 м. куб	9000,00	1	3000	3000	9 000,00	
	Опалубка	Доска обрезная 25x100x6000мм е/в.хв/п.(1-3сорт, в кубе 66,66 шт. Вес 1 доски 10 кг.	11200,00	0,05	30			раскосины и обрешётка, учтено в смете ниже
	Опалубка	Доска обрезная 50x100x6000мм е/в.хв/п.(1-3сорт дел, в кубе 33,33 шт. Вес 1 доски 21,2 кг.	11200,00	1	600			стойки стен дома, учтено в смете ниже
	Подпорки	Брусок 50x50x6000мм е/в.хв/п.(1-3сорт дел, в кубе 66,65 шт. Вес 1	11200,00	0,1	10,2	1,02	1 120,00	
		Гвозди 2,5x50мм (1кг)	100,00	1	2	2	100,00	
		Гвозди 2,5x80мм (1кг)	100,00	1	3	3	100,00	
края по 50см	Рубероид	Рубероид РКП-350 (15м.кв.) Вес рулона 25 кг	367,00	2	4	8	734,00	
	Плённка	Пленка техническая (рукав-1,5м) 80мк, Тощина 80 микрон. В 1 погонном метре – 3 кв. м.	20,00	40	0,18	7,2	800,00	
650м	Арматура	Арматура 10,0мм кл. А3 (рифленая) Вес 1 м/п 0,63 кг. В тонне 1575 м/п. цена за т	42000,00	0,41	1000	410	17 220,00	
30м	Арматура	Арматура 8,0мм кл. А3 (рифленая) Вес 1 м/п 0,41 кг. В тонне 2463 м/п. цена за т	42000,00	0,012	1000	12	504,00	
	Проволка	Проволока вязальная 1,2мм, прут 400мм. Кол-во: ~400шт	400,00	2	3	6	800,00	
	Анкера	Болты оцинкованные с гайкой и шайбой М14x150мм	40,00	13	1	13	520,00	
	Бетон	Бетон товарный В 20 (М350)	4300,00	7	2400	16800	30 100,00	71 698,00
<b>Обвязка</b>								
	Рубероид	Рубероид РКП-350-о (15м.кв.) Вес рулона 25 кг	367,00	1	25	25	367,00	367,00
<b>Стены 1 этаж</b> <a href="http://karkasdom.info">Проект "Каркасный дом" http://karkasdom.info</a>								
<b>Стена S1</b>								
12шт	стойки	Доска обрезная 50x100x6000мм е/в.хв/п.(1-3сорт дел, в кубе 33,33 шт. Вес 1 доски 21,2 кг.	336,03	8	21	168	2 688,27	
2шт	обвязочные балки	Доска обрезная 50x100x6000мм е/в.хв/п.(1-3сорт дел, в кубе 33,33 шт. Вес 1 доски 21,2 кг.	336,03	3	21	63	1 008,10	
2шт	Укосины	Доска обрезная 25x100x6000мм е/в.хв/п.(1-3сорт, в кубе 66,66 шт. Вес 1 доски 10 кг.	168,02	2	10	20	336,03	
	наружная обшивка	Плита OSB-3 9x1250x2500 мм EGGGER	799,00	9	18	162	7 191,00	11 223,40
<b>Стена S2</b>								
10шт	стойки	Доска обрезная 50x100x6000мм е/в.хв/п.(1-3сорт дел, в кубе 33,33 шт. Вес 1 доски 21,2 кг.	336,03	4	21	84	1 344,13	
2шт	обвязочные балки	Доска обрезная 50x100x6000мм е/в.хв/п.(1-3сорт дел, в кубе 33,33 шт. Вес 1 доски 21,2 кг.	336,03	остатки от стоек				
ОК-1	окно	окно 98x56в глух	6000,00	1	25	25	6 000,00	
2шт	Укосины	Доска обрезная 25x100x6000мм е/в.хв/п.(1-3сорт, в кубе 66,66 шт. Вес 1 доски 10 кг.	168,02	2	10	20	336,03	
	балки перекрытия	Доска обрезная 50x150x6000мм е/в.хв/п. 1-3сорт дел, в кубе 22,22 шт. Вес 1 доски 31,8 кг.	504,05	1	32	32	504,05	
	наружная обшивка	Плита OSB-3 9x1250x2500 мм EGGGER	799,00	2	18	36	1 598,00	9 782,22
<b>Стена S3</b>								
6шт	стойки	Доска обрезная 50x100x6000мм е/в.хв/п.(1-3сорт дел, в кубе 33,33 шт. Вес 1 доски 21,2 кг.	336,03	3	21	63	1 008,10	
2шт	обвязочные балки	Доска обрезная 50x100x6000мм е/в.хв/п.(1-3сорт дел, в кубе 33,33 шт. Вес 1 доски 21,2 кг.	336,03	1	21	21	336,03	
Д-1	дверь	90x210 металлическая	6000,00	1	25	25	6 000,00	
	наружная обшивка	Плита OSB-3 9x1250x2500 мм EGGGER	799,00	4	18	72	3 196,00	10 540,13
<b>Стена S4</b>								
10шт	стойки	Доска обрезная 50x150x6000мм е/в.хв/п. 1-3сорт дел, в кубе 22,22 шт. Вес 1 доски 31,8 кг.	504,05	10	32	320	5 040,50	
2шт	обвязочные балки	Доска обрезная 50x150x6000мм е/в.хв/п. 1-3сорт дел, в кубе 22,22 шт. Вес 1 доски 31,8 кг.	504,05	2	32	64	1 008,10	
2шт	Укосины	Доска обрезная 25x100x6000мм е/в.хв/п.(1-3сорт, в кубе 66,66 шт. Вес 1 доски 10 кг.	168,02	2	10	20	336,03	
1шт	ригель	Доска обрезная 50x150x6000мм е/в.хв/п. 1-3сорт дел, в кубе 22,22 шт. Вес 1 доски 31,8 кг.	504,05	1	32	32	504,05	
	наружная обшивка	Плита OSB-3 9x1250x2500 мм EGGGER	799,00	6	18	108	4 794,00	11 682,69
<b>Стена S5</b>								
6шт	стойки	Доска обрезная 50x100x6000мм е/в.хв/п.(1-3сорт дел, в кубе 33,33 шт. Вес 1 доски 21,2 кг.	336,03	3	21	63	1 008,10	
3шт	обвязочные балки	Доска обрезная 50x100x6000мм е/в.хв/п.(1-3сорт дел, в кубе 33,33 шт. Вес 1 доски 21,2 кг.	336,03	3	21	63	1 008,10	
2шт	ригель	Доска обрезная 50x150x6000мм е/в.хв/п. 1-3сорт дел, в кубе 22,22 шт. Вес 1 доски 31,8 кг.	504,05	2	32	64	1 008,10	
	наружная обшивка	Плита OSB-3 9x1250x2500 мм EGGGER	799,00	7	18	126	5 593,00	8 617,30
<b>Стена S6</b>								
14шт	стойки	Доска обрезная 50x100x6000мм е/в.хв/п.(1-3сорт дел, в кубе 33,33 шт. Вес 1 доски 21,2 кг.	336,03	7	21	147	2 352,24	
2шт	обвязочные балки	Доска обрезная 50x100x6000мм е/в.хв/п.(1-3сорт дел, в кубе 33,33 шт. Вес 1 доски 21,2 кг.	336,03	2	21	42	672,07	
4шт	Укосины	Доска обрезная 25x100x6000мм е/в.хв/п.(1-3сорт, в кубе 66,66 шт. Вес 1 доски 10 кг.	168,02	4	10	40	672,07	
	наружная обшивка	Плита OSB-3 9x1250x2500 мм EGGGER	799,00	6	18	108	4 794,00	8 490,37

	<b>Стена S22, 32 и 34</b>						
18шт	стойки	Доска обрезная 50x150x6000мм е/в.хв/л. 1-3-сорт дел, в кубе 22,22 шт. Вес 1 доски 31,8 кг.	504,05	остатки от стропил			
6шт	обвязочные балки	Доска обрезная 50x150x6000мм е/в.хв/л. 1-3-сорт дел, в кубе 22,22 шт. Вес 1 доски 31,8 кг.	504,05	3	32	96	1 512,15
	наружная обшивка	Плита OSB-3 9x1250x2500 мм EGGER	799,00	2	18	36	1 598,00
<b>3 110,15</b>							
<b>Крыша</b> <a href="http://karkasdom.info">Проект "Каркасный дом" http://karkasdom.info</a>							
18шт	Стропило	Доска обрезная 50x150x6000мм е/в.хв/л. 1-3-сорт дел, в кубе 22,22 шт. Вес 1 доски 31,8 кг.	504,05	24	32	768	12 097,21
5шт	обрешётка	Доска обрезная 25x100x6000мм е/в.хв/л.(1-3-сорт, в кубе 66,66 шт. Вес 1 доски 10 кг.	168,02	35	10	350	5 880,59
	затяжка	Доска обрезная 50x100x6000мм е/в.хв/л.(1-3-сорт дел, в кубе 33,33 шт. Вес 1 доски 21,2 кг.	336,03	16	21	336	5 376,54
28+19	ондулин	Ондулин 2x0,95м коричневый (гвозди в комплекте) 6 кг 1,7м	500,00	47	6	282	23 500,00
	планка примыкания	Элемент 2м коричневый	400,00	4	3	12	1 600,00
	ветра-гидрозащита	Ондутис SA115 1,5x50 (75м.кв.)	3000,00	1	10	10	3 000,00
<b>51 454,34</b>							
<b>Крыша</b> <a href="http://karkasdom.info">Проект "Каркасный дом" http://karkasdom.info</a>							
мягкая кровля	13+11	Плита OSB-3 9x1250x2500 мм EGGER	799,00	24	20	480	19 176,00
	75м2	Ковер подкладочный для битумной черепицы ICOPAL K-EL 1x15 м.кв	1421,00	6	33,75	202,5	8 526,00
	черепица	Черепица битумная ШИНГЛАС серия Классик, коллекция Кадриль	882,00	25	25,8	645	22 050,00
	Планка карнизная над фронтонами	Планка карнизная для битумной черепицы 2 м красная RAL 3009	250,00	11	1,36	14,96	2 750,00
	Планка карнизная	Черепица битумная коньково-карнизная ШИНГЛАС красная	1599,00	1	20	20	1 599,00
<b>54 101,00</b>							
<b>Электрика</b> <a href="http://karkasdom.info">Проект "Каркасный дом" http://karkasdom.info</a>							
	вводное щиток	УЗО 2п 32А 30мА	800,00	1	0,2	0,2	800,00
		Автомат 1п 10А ВА 101	150,00	1	0,15	0,15	150,00
		Автомат 1п 16А ВА 101	150,00	2	0,15	0,3	300,00
	вводной	Кабель NYM "Конкорд" 3х6	50,00	7	0,15	1,05	350,00
	освещение	Кабель NYM "Конкорд" 2x1,5	30,00	30	0,15	4,5	900,00
	розетки	Кабель NYM "Конкорд" 3x2,5 (100м) = 1,8 мм в диаметре	35,00	20	0,15	3	700,00
		Розетка двойная с/у с/з PC16-223	100,00	3	0,2	0,6	300,00
		Выключатель одноклавишный с/у Lillium Kare	100,00	2	0,2	0,4	200,00
		Патрон потолочный (прямой) E27	35,00	2	0,2	0,4	70,00
		Лампочки э/з 20Вт=100Вт	100,00	2	0,15	0,3	200,00
<b>3 970,00</b>							
<b>Расходка</b> <a href="http://karkasdom.info">Проект "Каркасный дом" http://karkasdom.info</a>							
		Гвозди строит.4,0x100мм (1кг) В упаковке: ~100шт (±10%)	100,00	2	1	2	200,00
		Гвозди строит.4,0x120мм (1кг) В упаковке: ~85шт (±10%)	100,00	6	1	6	600,00
для обрешётки	для укосин	Гвозди строит.3,0x80мм оцинк. (1кг) В упаковке: ~225шт (±10%)	100,00	6	1	6	600,00
	стропило	Саморезы для уголков по дереву оц.5x40мм (200шт)	120,00	1	0,3	0,3	120,00
	для ОСП	Гвозди винтовые 3,5x60 мм 1 кг В упаковке: ~300шт (±10%)	125,00	17	0,3	5,1	2 125,00
соед. стропило	Нарезать из штанги	Болты м8*70	40,00	150			0,00
	Штанга	Штанга с резьбой м8*200 для поз. Сверху	70,00	6	0,5	3	420,00
для крепления стропило к обвязке		Уголок крепежный оц.100x50x50x2мм	65,00	40	0,1	4	2 600,00
для болтов по позициям выше		Гайка и шайба м8 комплект	4,00	150	0,03	4,5	600,00
		Скобы для степлера 10,6*1,2 1000шт	80,00	1	0,1	0,1	80,00
		опора столба	1100,00	2	0,4	0,8	2 200,00
<b>9 545,00</b>							

**Итого вес: 29 590,38**

**Итого цена материалов и оборудования с отделкой, крышей Ондулин: 200 480,60**

**Итого цена материалов и оборудования с отделкой, крышей Черепица Шинглас: 203 127,27**

<b>Рекомендация</b> <a href="http://karkasdom.info">Проект "Каркасный дом" http://karkasdom.info</a>							
<b>Отделка дома + доп. утепление</b>							
84м2	Дом снаружи	Блок хауз 20x96x3000 мм сорт АВ (S общ. = 1,728 кв.м, S раб. = 1,584 кв.м)	680,00	52	14	728	35 360,00
	Дом снаружи	Краска тикурилла Винха Эл база VVA, цвет Туликки 2686	7000,00	1	14	14	7 000,00
<b>42 360,00</b>							
<b>Водосточная система</b>							
		Воронка желоба центральная d80/100 коричн., клей	300,00	2	0,26	0,52	600,00
		Желоб водосточный коричневый 4м	600,00	4	2,16	8,64	2 400,00
		Отвод соединения трубы d80, 67° коричневый	150,00	4	0,11	0,44	600,00
		Отвод трубы пласт. d80, 67° коричневый	150,00	2	0,11	0,22	300,00
		Отвод трубы пласт. d80, 45° коричневый	150,00	2	0,11	0,22	300,00
		Труба водосточная d80 коричневая 3 м	450,00	2	1,91	3,82	900,00
		Хомут трубы d80 коричневый (без шурупа)	75,00	6	0,35	2,1	450,00
		Заглушка желоба универсальная коричн., клей	75,00	4	0,05	0,2	300,00
		Кронштейн желоба пластик. корич.	75,00	26	0,05	1,3	1 950,00
<b>7 800,00</b>							

**Вес всего итого: 30 349,84**

[Проект "Каркасный дом" http://karkasdom.info](http://karkasdom.info)